МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»

(МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик» )

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу йуьззина

йоцу  йукъардешаран ишкол»

(МБЙХ «Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

25 марта 2025 г. № 283-од

с. Валерик

о приеме заявлений в 1 класс

на 2025 - 2026 учебный год

 На основании п.6 ч. 1 ст. 9  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Приказом министерства

образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в

соответствии с Уставом ОУ, Положения о приеме детей в 1 класс МБОУ «ООШ

им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик», в целях проведения организационного

приема в первый класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать комиссию по приему в 1-е классы в составе:

 Председатель:    Хадаев А.А.

 Члены комиссии:   Сосламбекова Х. С-А.

     Ибрагимова М. Х.

2. Ответственным за занесение заявлений в журнал регистрации назначить

секретаря школы  Гайсултанову М. С.

3.Установить срок начала работы комиссии по приему заявлений в 1 класс с 1

апреля 2025 г.

4.Установить следующий график работы комиссии по приему заявлений в 1 класс:

ежедневно с понедельника по пятницу с 9.00 - 17.00, ответствен. - заместитель

директора по УР Сосламбекова Х. С-А.

5.Оформить информационный стенд для родителей в срок до 30.03.2025 г.

6. Разместить на сайте школы предварительный список будущих 1-х классов для

ознакомления родителей к 30. 06. 2025 г.

7.Зам. директора по УР провести организационное собрание родителей будущих

первоклассников. Ознакомить родителей с документами, регламентирующими

осуществление образовательного процесса в МБОУ «ООШ им. А-Р. З.

Зайнутдинова с. Валерик».

8.Документы в приемную комиссию представляют только родители, либо законные

представители (если ребенок находится под опекой).

9.В первый класс принимаются дети, достигшие к 01.09.2025 года 6,6 мес, до 8 лет

при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья.

10.Документы, предоставляемые при подаче заявления:

 Личное заявление родителей (законных представителей) по форме,

установленной образовательным учреждением.

 Оригинал и копия документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя),

  Оригинал и копия свидетельства о рождении ребенка.

 Оригинал и копия свидетельства о регистрации ребенка по месту

жительства на закрепленной территории.

 Медицинская карта предоставляется после окончания посещения детского

сада.

11. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, но

закрепленных на территории муниципалитета, прием в первый класс начинается с

5 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября

2025 года.

12. По учету первоклассников на закрепленной территории за МБОУ «ООШ им. А-

Р. З. Зайнутдинова с. Валерик» на 2025 - 2026 учебный год 44 человек, что

составляет 2 класса, а количество мест в первых классах - 48.

Директор                                     Хадаев А. А.

С приказом ознакомлен(а): Сосламбекова Х. С-А.

            Ибрагимова М. Х.

		2025-03-26T12:25:57+0300
	Хадаев Адлан Абдрашидович